
-'A 

i• DIÁRIOOFtCIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°038 FORTALEZA, 22DE FEVEREIRO DLO17 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00212017 - Secretaria M*niipa1 de 
lnfraestrutura e Obras Urbanas. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia lO de Mar de 2017, 
às 08hs:30min (horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 00212017, cujo objeto é a contratação de prestaçj.^ serviços 
de locação de maquinas e veículos, conforme termo de referencia, de responsabilidade da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Orá4Jrbanas. 
Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. Jucás"- em 
21 de Fevereiro de 2017. Sandra Maria Carlos da Silva - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jucás. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.02.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE, toma público que estará realizando certame Iicitatório na modalidade Pregão n° 2017.02.21.1. do tipo Presencial, cujo 
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, das diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: lO de março de 2017, às 15:00 
(quinze) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande n° 55, Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2017. Francisco DiarUy Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos interessados que no próximo dia lO de março de 2017, às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0112017-
SEFIN, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na locação e manutenção de sistema informatizado de folha de pagamento, para a 
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua 
José Joaquim de Carvalho, no 409 - Cep. 62.300-000. Viçosa do Ceará/ Ce, em 21 de fevereiro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia lO de março de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços 1'P n° 0312017-SEAG, cujo objeto é 
a contratação de pessoa física ou jurídica especializada nos serviços de engenharia civil para atender a diversas Secretarias do Município de Viçosa 
do Ceará-CE. O edital completo .stará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/  e 
hLtp://www.vicosa.ce.gov.br/licitaces/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, o° 409 
- Cep. 62.300-000. Viçosa do Ceará/ Ce, em 21 de fevereiro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, N° 320, Centro - 
Ipaumirim/CE, comunica aos interessados que no dia 09 de março de 2017, às 10:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
N° 2017.02.21.02, Objeto: contratação da prestação de serviços de licença de uso de Sistema Informatizado (software) de arrecadação Municipal, 
junto à Prefeitura Municipal de ipaumirim/CE, tudo conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público. de 08:00 às 12:00h. lpaumirim/CE, 21 de Fevereiro de 2017. José Lívio Almeida 
Moreira - Pregoeiro. o 

*** *** *** FSC 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Fundo Municipal de Assistência Social. O Fundo Municipal de Assistência Social, '-'"- 
por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 2102.011201 7-FMAS, cujo objeto é o Registro de MISTO 
Preços para futuras e eventuais aquisições de urnas mortuárias. Início do Acolhimento das Propostas: 22 de fevereiro de 2017, às 14h00; Data de t' 
Abertura das Propostas: 10 de março de 2017. às 08h30; início da Sessão de Disputa de Preços: lO de março de 2017, às 10h00. Todos os horários 
dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br . Paracuru-CE, 21 de fevereiro de 2017. FSO31 

Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébío. A Câmara Municipal de Eusébio/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2017.02.20.OICMF., cujo objeto é a aquisição de combustíveis 
e derivados de petróleo em atendimento as necessidades da Câmara Municipal, com data de abertura marcada para o dia 10 de março de 2017, às 
09:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação. Maiores informações, na Sede da Comissão de Licitação, situada à Av. Eduardo Sã, 50, Centro, ou 
através do telefone (0XX88) 3260 115811258. Eusébio/CE, 21 de fevereiro de 2017. 	Nara Maria Alves Batista Falcão - Presidente da 
Comissão De Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - Processo N° 01812017 - Pregão Presencial N° 2017.02.14.01 - Aviso de Licitação. 
O Município de lcapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.02.14.01, do tipo Menor 
Preço por Lote, para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de 
ar condicionado das diversas Secretarias deste Município, com data de abertura para o dia lO de março de 2017, às 09h:00, na Rua Zé Birú, 1297, 
Centro, Icapui, CE na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 - 3432.1346. Icapui-CE, 21 de fevereiro 
de 2017. Claudimar José da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhà, através da Comissão 
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão, n° 2017.02.21.11.PP.FMS, do tipo 
menor peço, cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. A 
realizar-se no dia 14 de Março de 2017 às 10:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 
406 - Centro Milhã-CE, das 08:16 às 11:46 pelo telefone (88) 99872.3590 e no site: www.tcm.ee.gov.br  e www.milha.ce.gov.br. Millsã(CE), 21 
de Fevereiro de 2017. Alessandro Pinheiro Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Março 
de 2017 às 11:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SA-PP00I117. cujo objeto é a locação de 01 (um) trator 
para gradeamento ou aração de leiras, com potência de 60 a 90hp, sem condutor, com manutenção por conta do contratado, destinado ao programa 
planta Nova Russas, junto à Secretaria de Agricultura e Recursos 1 lídricos de Nova Russas. Cópias do Edital, Serviços e Informações, poderão ser 
adquiridos no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas, 22.02.2017. Paulo 
Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação. A Pregoeira dai Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua 
Major José Paulino, 191, Centro, comunica aos interessados que no dia 07 de março de 2017, às 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° PP.2017.02.14.02.FMAS, cujo objeto á Aquisição de materiais de limpeza e expediente, destinados aos diversos programas 
da Secretaria de Assistência Social. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público. de 08:00 às 12:00 horas. Massapê-CE, 22 de fevereiro de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Pregoeira. 


